
Е Т ПИ РАШ ВА АН



Конвенцијата на ОН за правата на детето вели 
дека дете е секое човечко суштество под 

возраст на полнолетност. Ние, децата, имаме 
право да ги знаеме нашите права. Сите 

држави се обврзани да ги почитуваат правата 
на децата и да ги заштитуваат нашите 

долгорочни интереси.





Ние, децата, имаме право на живот, опстанок 
и развиток. Имаме право на правилна исхрана 

и чиста вода за пиење.





При раѓањето, имаме право да добиеме име и 
да се стекнеме со државјанство, без оглед на 

тоа каде се наоѓаме.





Ние, децата, имаме право да живееме со 
родителите, семејствата или оние коишто 

најдобро се грижат за нас.





Никој нема право да врши дискриминација 
врз децата врз основа на полот, расата, 

јазикот, верата или националното или етничко 
потекло.





Ние, децата, имаме право на образование и 
бесплатно основно образование.





Слушајте не нас, децата, затоа што имаме 
право да го искажеме нашето мислење.





Ние, децата, имаме право на здравствена 
заштита.





Децата со посебни потреби имаат право на 
посебна грижа.





Доколку ние, децата, сме бегалци или странци 
во трети земји, имаме право на соодветна 

грижа и заштита.





Ние, децата, имаме право на одмор, игра и 
рекреативни активности.





Ние, децата, имаме право на заштита од сите 
облици на насилство и злоупотреба.





Ние, децата, не смееме да бидеме 
употребувани како евтина работна сила, 

особено не за сметка на нашето школување.
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